
 

 

 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 

 
 

 

HOTĂRÂRE 

privind alipirea a trei imobile terenuri situate în municipiul Câmpulung, Şoseaua Naţională 

Piteşti Câmpulung, punctul Jidova 

 

Consiliul Județean Argeș: 

Analizând Referatul de aprobare nr. 37/SC/11.11.2020 al Președintelui Consiliului Județean 

Argeș, însoțit de Raportul Direcției Tennice nr.18852/18.11.2020; 

Având în vedere: 

 H.G. 447/2002 privind atestarea bunurilor aparţinând domeniului public al judeţului 

Argeş, precum şi al municipiilor, oraşelor şi comunelor din judeţul Argeş;  

 Hotărârea Consiliului Judeţean Argeş nr. 247/28.09.2017 privind aprobarea intenției de 

cumpărare a unor terenuri situate în județul Argeș; 

 Hotărârea Consiliului Judeţean Argeş nr. 194/26.08.2020 privind achiziția terenului 

situat în vecinătatea obiectivului turistic Castrul roman Jidova, Câmpulung; 

 Contractele de vânzare-cumpărare autentificate cu nr. 4681/16.09.2020, respectiv nr. 

4682/16.09.2020; 

 Art. 108, art.173 alin.1 lit.c) și al art. 287 lit.b) din O.U.G. 57/2009 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 Art. 879 şi 880 din Legea 287/2009 privind Codul civil, cu modificările și completările 

ulterioare; 

 Legea cadastrului şi publicităţii imobiliare nr. 7/1996, actualizată; 

 Avizele comisiilor de specialitate K1, K2 și K5; 

 Avizul Secretarului General al Județului. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) din O.U.G. nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

          ART.1. (1) Se aprobă alipirea imobilelor – terenuri, aflate în domeniul public al Județului 

Argeș, conform Anexei - Planul de amplasament și delimitare a imobilului, parte integrantă din 

prezenta hotărâre, identificate după cum urmează: 

 teren  în suprafață de 17515 mp., identificat cu nr. cadastral 85210; 

 teren  în suprafață de 808 mp., identificat cu nr. cadastral 85605; 

 teren  în suprafață de 1417 mp., identificat cu nr. cadastral 85533. 

http://www.cjarges.ro/


 

                       (2) Prin alipirea terenurilor identificate la alin.1, se va forma un corp de proprietate 

nou, situat în municipiul Câmpulung, Șoseaua Națională, FN, punctul Jidava, județul Argeș, 

având suprafața de 19740 mp. 

 

          ART.2. Se împuternicește domnul Stoicea Alin, legitimat cu C.I seria A.Z. nr. 067141, 

domiciliat în municipiul Pitești, str. Balotești nr. 111S, să semneze în numele și pentru Județul 

Argeș actele autentice de alipire. 

 

         ART.3. Sumele necesare înscrierii imobilelor în cartea funciară și cele aferente perfectării 

actelor de alipire vor fi suportate din bugetul de venituri şi cheltuieli al Consiliului Judeţean 

Argeş. 

 

        ART.4. Direcția Tehnică, Direcția Economică și domnul Stoicea Alin vor duce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

        ART.5. Serviciul  Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Institutiei Prefectului – Județul Argeș; 

 Direcției Tehnice; 

 Direcției Economice; 

 Domnului Stoicea Alin. 

 

 

 

PREŞEDINTE 

 

ION MÎNZÎNĂ 

 

         

                                                                                                         Contrasemnează,  

                                                                               SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 

 

                                                                                           Ionel VOICA  

 

 

 

 

 

 

Data astăzi 25.11.2020 

Nr. 32 


